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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 95-2024 e datés 17.10.2024
Me titull “Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné nga N 9-deri né R-104 Kliné- Gurokoe
Lot-5 Mg O.E ., Benita Company & Asfalt Group” sh.p.k. Gremnik, Kling
Me nr: Te prokurimit: 634-24-8802-5-1-1/C809 si dhe Nr: i biznesit 810313213 vlera e
kontratés: 2.023.000.00 €; per menagjim te kontrates do te jete:; AATSYIE SELMAZIAR)
si bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e. Urbanizmit
Enver Berisha Afati i kontratés 36 muaj

Menagjeri 1 projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi 1 aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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A

KONTRATE NR. 95-2024
Numri i kontratés:': 634-24-8802-5-1-1/C809
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Benita Company; ASFALT GROUP  SH.P.K., Gremnik, Klin&, (ne
vazhdim *Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndértimi i rrugés tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc) me numér identifikues: 634-24-
8802-5-1-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés tranzit né
Kliné (nga N9- deri né R-104 Klin&- Gurakoc). Projekti éshté tre vjecar ndérsa mjetet buxhetore jané te
ndara pér vitin 2024 — 500.000.00 ndérsa pér vitin 2025, 2026 dhe 2027 jané te ndara pjesa tjeter

No. Lot

5 Ndértimi i I'HIE',E‘S tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)Lot-5

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 2,023,000.00 €; Dy milion e njézet e tre mije Euro e 00 Cent.
2.2 Plani dinamik &shté 36 muaj
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 202.300.00 euro me validitet 36 muaj + | mugj= 37 muaj

2.4 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratés.

F Ju Jutemi refernjuni ketij numi t kontrats né dokumentet ¢ Fatueimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja ¢ parasé ne vlere 202.300.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

Arbk e biznesit

Vértetimi tatimor

Certifikata e gjykatés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té& cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me ket Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Koniratés.

42 Niése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit € saj, ai duhet ta thow kité ng
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj¢
vértetim 1é pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha raster, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& formé
té shkruar dhe fjalét "njoflon”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendost "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shgipe? né i origjinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kling
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2 Giuha do t jeté gjuha e shfryidzuar nga tenderuesit nd kel tender.




Mdertimi | rrugés tranzit (nga N?-deri ne R-104 Kliné-Gurakoc). - Kliné
PARAMASA ME PARALLOGARI

"1 |PROIEKTI | RRUGES

Rruga dhe dy rrethrotullim

T L=2653m )
Cmimi :
Nr. Pozicioni Njsia | Sasia [njést G ol
€ €
~ 1|INCIZIMET DHE PUNET FARAPRAKE NE TEREN
Vendosio e shenjave & pérkohshme verlikale dhe shenjove pé

| lkonirclie t& trafikut giolé kryergs sé punimeve dhe sigurimi | m’ 2,653.00 1 .00 2.653.00
komunikacionit giolé punimeve ne g,

| "."endmjc.:_e dhe‘mgunm i pikave e rejo poligonale per percjelje te o 2 453.00 15,00 92.855.00
puneEve gleoderike ne feren.

13 Shenlmu_ i _rru.ses-éﬁ 5i -::ihe ql:nmciz_allau_e punimeve gjeodezike glaté ' 2 653.00 100 2,653.00
akzakulimit, si dhe parpilimi | projeklil fe ekrekuluor.

Harlimi | projektil 18 ekzekutuor, nese gjaté impeimentimit 18
prajekiil ka posur neiryshimn/plolésim 1€ Itrases apo koordinolave

| 4ldne kuotave ose ndonje ndryshim/plolésio figter me aprovim nga 2.453.00 1.00 2,653.00
Wenaxher | Koniratés 1& paragitel ne projekiin & ekeekutuar se
bashku me giendjen & reclizuar,

“Gjithsej1: | 10081400
Z|PASTRIMI | TERENIT

5} M‘?b'“a'_m' dhe rregulfinmi i r__uun|5htas pér puné si dhe Iarglrnlu te gjithc m 2.653.00 500 14.965.00
lojeve instalimave ne punishte né rast se ko né afce hapésira,
Dermontimi | rethojove nga teli me gjemba, rathojove melalike,
rethojove metalike me cokell beton s dha methojove prej mureve
ne fe dyja ansl @ kupit le rmuges me jorgim dhe barfe der ne

22deponi  mex  15km.dementimi 1 reklomave dhe sheniove| m 150,00 3.00 450.00
komunikuese dhe rvendosio & tyre aly ku ko mundesi, dermaolimi i
leshesove gypore le dimersioneve te ndryshme. T8 glitha
pozicionst e loricekura pérfshing lerd fraseng e ruggEs.

Prefin e diunjeve dhe shkureve(me mxjenje le cungave dhe

2 direnjeve ne dy angl e Tipit 18 ruges): @ 0-@50cm, me barlje nel m 30,00 1.00 30.00
cleponi na largesi min, 10 km.

34 uasrgunl I r:}sl?llu1 el_:_zlstues nga trupl | ruges me ngarkim dhe bortje o 1.100.00 .50 5 750,00
né deponi né largési 15 km _h
Dislokimin & shivilove ekdsluese te druit te tensionit e ulté dhe

. zevendesimin & lyre me shivlic dhe manfirmi | sarishem | kabliove . .

<M akzisivese ajrore dhe nerlokesore eventuale dhe materiall feterd cone 2001 5000 St
nevaojshem komplet me ateste pear nje shiylle le dislokuor.

o Gl | 2524500
3| PUNET TOKESORE
carmirmi | dhiewt | katagornisé s& lll- V-1& me ngarkim dhe bortfe derd a

el né deponi né lorg#sl max. 10km g g 2718000 S0 192:130.00
Gérmimi | Humusit me =20 cm me ngorkim dhe bardje deri né

34| depont né lorgisi max, 10km, si dne perdormi per humusim le i 6,750,000 2.00 13,500.00
skampateve.

Hurmusimi | skarpateve e nugeve dhe methirotulimeve ne mbushjae

3.3 = : : 3
me =15 cm me shirde dhe formesim te materialit m 280000 08 560010
Formiésimi dhe ngjeshja e nenbozes se lupil te muges me

3 : . 2

4 ngjeshmeri 30MN/m2 m 34,489.00 0.50 17,244.50

—|humusimi | siperfageve te rethrolulimeve me t=15 cm me shifije 3

58 dhe formesim e materialit m 400.00 2.00 G00.00
Punimi | mbushjgs me materol melhare per siperfogen e

58] nbrendshme te refhrolullimil L] 33000 2.00 700.00

~ Gjithsejd [ 13997450




OBJEKTET i
Léshesat gypore, rigoliat_dhe muret BA
A Gérmimi i dhaul i kuregcn_sa I'-f-'-.-’l_—_h;- pér lesheso gypore me| 12500 400 875.00
ngaorkim dhe borije né deponi né lorgési 2 km
42 Purim | moushjes me moteal e nejemur nga gearminm I ma 85.00 500 47500
rrugyEs (40NN 2]
Furimi | lésheséve gypare me |
Fumnizrmi Jbarfjo dhe mentim fe gypove e armugd nga betoni te
vendosure ne shirese tomponl me punim te bredhit kokove te
leshesave ose parapeteve me C-25/30 dhe kalidermes me guie te
vendosur ne shires prej rere me mbushje e fugave mea lhog
cimenioje. Leshesat Gypore @600 jané parapard parg hyrjeve e
shiepive i dhe kygjeve tera
4.3[(B&00 L | 2.00 50.00 &00.00
4 4@1000 i) £0.00 &0.00 2,400.00
- Glithse] 4: =l 4,300.00
S|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES |
Furnizimi me matericl dhe punimi | mbushjes me malterial me
; i Cials 16,040, 10.00 160,404.00
& CBR>15% me ngjeshje ne shiresa me Msh=50 Mh/m2 S o
Eumizimi, franspori dhe punirml | maleralil siabilizues [S0MMN/m? prej
5.2|gurit 1& thyer gélgeror 0-150mm me froshési t=60cm perfshinen m 17.850.00 15.00 247.750100
edhe relhrrotullimet.
Furnizirl, fransporti dhe punimi | tomponit (BOMM/m?] prej gurit &
53|thyer gélgeror O-63mm me  irashésh t=25cmperishihen edhel m° 8,850.00 11.00 97.350.00
mretnratullimet.
Furnizirmi.trensport dhe punimi | famponit (100MNfm®) prej] guit t& 3 |
5 X 12. 1,000
A thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési 1=15 cm. m 4.250,00 sl 3 e
o5 Furnizimi clhe punimi | shireses se asfaltbetonil AB 0-14, i=5cm, 3 18.834.30 .00 113.017.80
5.4|Furmizimi dhe punirmi i shireses se Bilorhavorii BZH 0-22, i=8cm : 1 8.836.30 2.00 149,5246.70
57 Furnizimi cihe sperkalje e shireses se bitozhavorit me emulzion, 2 18,836.30 0.20 376726
0.4l/ma.
Fumizimi che punimi i shireses se asfalloetonit AR 0-16, t=6cm, per
52 shiegun e Bickielove Ruga kryesore nga Kmi 0+0.00 - 2+350, 2 990,00 %00 8,280.00
L=2350 m
Vendosio @ skajoréve 18/24 né bozé beloni C12/15 kualiteti |
kérkuar sipas EM1240:2003, soliditeli né lakim, min klasa-2/T, dhe ,
i kritereti fiera ngrife shkrrje-krypéra, abrozion, Klosa e batonif - B SR s 7eRe00
C30/37
Vendosia e skajoréve 10/20 kualiteti i kérkuor sipas EM 1340:2003,
5.100soldifati ng lakim, min Kasa-2/T, dhe kiterati tiera ngrife shkrige- m' 5,306.00 1300 &8,978.00
krypéra, abrazion Kloso g belonlt - C30/37
Vendosio 8 kubszove 1& betonit me troshesi t=Bom kualiteli |
kérkuoar sipas EN1340:2003, soliditeti né tokim, min klasa-2/T, dhe
5.11 |kriterefi fjera narife shkrife-krypéra, abrazion. Ne kelte pozcion te m 2.520.00 15,00 37.800.00
perfshihen shiresal e famponit Gdmm |, i=Scmformao e lyra
perzgiedhe! ngo Investilornd, Kiasa e belonit - C25/30.
Vendosio e kubrove 1@ betonit me trashesl t=8cm, te piesa e
mbrendhme & relhrrolulimeve, kualiteti | kétkuar sipas EM1340:2003,
soligiteti né lokim, min koso-2/1, dhe kiterati tera ngrife shkrife- 3
Pt krypéra, cbrozion. Me kele poricion te perishihen shiresol e L 7200 i L
tamponit 0.4mm . I=Scm.Forma e tyre pergjedne nga investitarn,
Klasa e betonil - C25/30.
Puniml | bankinove me material guror jekoherent ngo motericli | 3
413 siellur nga huozo ne frose, m Akl i 2lb]4
Fumnizimi dhe punimi | pohive elastike njefishe me shtylla mbajtese|
AL st ey ¥ I ml s7oool 3000 11,100.00




RRUGET LIDHESE |
Gamimi | dheut | kalegorsé [VVI-HE pér themele & mureve dhe
1 4| per léshesa gypore me ngarkim dhe bartje n2 deponi né largési 2| m? A0.00 3.50 140,00
km
e : e : : o
S 15 Furnizimi, transportl dhe punimi | s_c:rr.pc-nd [BOMM/m®) pre] gurit 12 m3 13.00 15.00 195.00
thyer gélgeror 0-63mm me frashis 1=15cm.
Furmizirmi fransporli dhe punimi i tamponit {1 00MMm?) prej guril f& 3
e 0o 1500 120,00
51814t ver gélgeror 0-31.5mm me frashési 1=10 cm. ) i
= 17| Furnizimi dhe punimi | shireses se Bilozhavorit B2H 0-22, t=8cm e 48.00 1500 720,00
Glithse] 5; 1,071,336.90
URA TE LUMI A4 0+29.00 L=3x14.0 m'
£ Cmiml
FOTICIONI Njgésla |Sasla njési (€) Cmimi Tokal (€)
1 |Punel pergatitore
Il {matjet dhe plkedimi i strukiures komplel 1 347.24 347 .24
Pastiimi dhe pergatifia e ferenit si ¢he hapjo e rugeve ndihmese
i k lext ] 500,00 1.500.00
12 per punimin e urés [B=5.5m ., lompon o-63mm , t=25cm ., L=80rm. el i
TOTALl 6.1: 1,847.24
2 [Punet e dheut
21 |Gemnimi i dheut kategoria lil dhe IV m? 8501 3,00 2,550.00
7.2 |shtruara e lamponit nen themele m? 350 15,00 5.250.00
73 |Mbushja me material methenar te granuluar CBR=5% m 320 5.50 i,760.,00
2.4 |Gypat per drenazhim & 200 m 50 10,00 S00.00
2.5 |Material guri thyer per drenazhim 43 &5 15.00 #7500
25 |Shiresa e orgjiles se ngjeshur nan gypin drenazhues m? 435 15,00 675,00
TOTAL 6.2: 11,710.00
3 [Punet e betanit
3 Furnigmi dhe vendosio ne veper @ betonil le varfer C-16/20 iy 0 55.00 2.750.00
T |men tabanin e themeleve.dhe nen plioken kopercyese
39 Furmizimt dhie vendosja ne veper & belonit C-30/37 per themeiet e g 280 140,00 53.200.00
shiyllave .
Furmizimi dhe vendosia ne veper e belonit per shpatullat dhe 2
¥ : f i 400,
33 lyranet e ures C-30/37,perfshihen edne pohite " e sl Fm
Furmizin dine vendosia ne veper e betonit per shiyllaf & measit dhe
3.4 |shivilet bregore te ures C-30/37 dne mudn lidhes e shyliave C-30/37| m° it 140,00 30,800.00
perfshibien edhs pahite
Fumizimi dhe vendosja ne veper & batonil per pllaken e uwes- 5
2 1 46, J
35 | coletonin C-30/37 perfshinen eche pohite £ =5 R i
3.4 FL]rnu|m. dhe vendosja ne veper & betenit per pllakat kapercyese) ., 50 140,00 7.000.00
C25/30
Fumnizmi dhe wvendosio ne veper & betonit per jostekun &
37 | mbeshtetesve C-30/37 m 5 a0 70000
TOTALL &, 3: 191,050.00
[ Funet e armimit
Furnizimiprerjalakimi dhe vendosja e armatures §-B500 per te
A o, ¥ it
41 |gjitha pozicionet e ures ka |178500 130 | 23205000
i TOTAL 6.4:]  232,050.00
5 Asfalli
81 |Asfalti si shiresé mbrojtése e hidroizolimil né soletén e urés, 1=4 cm m? 480 &.00 2,880,00
5.2 |Shiesa gorkulluese asfallbeton, f=écm rm? 480 a.00 3,840.00
: TOTALI &.5: 6,720.00
4 |Hidrolzalimi
Hidroizolimi horizontal dyshiresor [shireso primare dhe membrana-
5.1 |zoluese) sipas parshiimit mt 980 7.00 £,840,00
5.2 |Mbraojtia e hidroizolimit vertikal e QA0 ang 2 840,00
; Hidroizalimi vertikal dyshtresor [shiresa primare dhe meambrana- . %
sk lzoluese) sipos pérshkimit m? 1750 B.00 14,000.00
5.4 |Mbrojfio e hidraizolimi verfikal it 1750 300 5.250.00
I ; TOTALI 1.4; 29,050.00 |




Pajlslet né uré

1 |Parmak mbrojigs pér avlomjele [pohi elosiike & niéfisht) i 120 30.00 3,600.00
2 | Pormaku mbrojtés pér kémbésor m' 120 40,00 7,200.00
'3 |Gur skajor 18/24cm C30/37 M100 m 210 15.00 3.150.00]
' 4 Mbgshretesof MEOPREN ELASTOMERIE me dimenslone s ne logar cope 12 98,50 342.00
stotike
+ 5 |Fugal e dilatimit ' &0 1 0.00 0000
a4 |Ujgmblednssit cop 10 40,00 400,00
-7 | Gypat per largimin e ujit ngo wa @ 100 m 20 8.00 1 40.00
'8 |Gypat per largimin e wjit noa wra & 200 me fiksues cdo 2.0m rm 120 10.00 1,200.00
TOTALIT &7 16,652.00
Gilthse| & A89,079.24
7|Ujgsiellés]
Furnizimi. Transporti dhe Monlimi | Gypove HDPE 100 RC me saldim
ballos.
7 V| HOPE 100, RC TIP2[10/75). @140 /PN20 bar m' 2,653.00 15.00 39,795.00
Transperdi | furnizimit dhe vendosjo e shiritil Zbulues me shidt alumini
7 2|20 em mbi fubacionin & ujgselldsit [sipas kushleve ng specifikimet|  m' 2,653.00 0.20 330,40
teknike P.5.16.8).
Germim liogore, kategoria e ll-e, IV, V -Vime makineri, gjeresi dhe
7 altnellesi min. H = 1.2m sipas normave dhe standardeve. Sosic e]  m* 2,122.40 3.00 6,367 .20
logaritur né giendje & ngjeshur.
7.4|Flanifikimi | pjasés s& poshtrme 18 kanalit mea saklési deri né £ 1 cm. m' 2.653.00 1.00 2.653.00
Furnizimi, fransporti dhe vendosja & havaril né fund & kanaiil dhe
5 . T A g A 223 I 3
= né anén & lubit dhe ngjeshia né shiresa der né 20 cm kuoté foke. m 40 1500 524500
Furmizimi, ransporti dhe vendosjo e érés 0-31.5mm 1 = 10em pér té
7 almiutuar shiresén e fundit 1 konalit dhe ngjeshjo e rehabilifimit t& e 75.00 1500 112500
miges,
Mbushi @ kanalit dhe plonifikimi me nivel tereni me materal 1&
gérmuar me paré ne vendet ku ka foka bujgésore, ndéna ne
77| andel uibane mbushia 18 béhet me material mbushés CBR>15%. e 118500 10400 HLHGO00
Sasia a logaritur ngé glendje 18 ngjashur.
Ngarkimi dhe transpori | dheut & g&rmuar né vendin ku argon N
_?'B mbikéayris ka cakiuar me logresi g L = 8km tn 300 300 o)
Mclértimi 1 pusetave 18 galshme t& degézimil sipos ploneve
ekzekuiive me pérmaosa sipos projekli . Dimensions! dhe gieomatrio
e gropave pér fiu pérshiatur instalimit t& pleséve lidhése. Liogariur
7.9|mbl cmimin e t& giitha punimeve t& nevajshme si (GEmmirn, fzolim,| copé 3 350.00 12.%50.00
Kallep, betanim i kapakut metalik me aftés mbajiese 40 ion dhe 1&
gilthe punimet e kérkuora sipas kushteve teknike] dhe pjesés se
dhiné. Uogoria e pusetes cdo 50 m' 1 shiriges $& gypit t& ujesjellésit
TOTALI T 79,515.80
REKAPITULLIM
1|INCIZIMET DHE PUNET PARAFRAKE NE TEREN 100,814.00
—_2[PASTRIMI | TERENIT 25.245.00
3(PUMET TOKESCRE 139.974.50
4| OB JEKTET 4,300.00
5| KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 1,071,336.90
§|URA_TE LUMI KM 0+27.00 L=3x14.0 m' 489,079.24
7| WJESJELLESI 79.515.80
TOTALI|  1.910,265.44




shicarkimin si dhe varjen né veper

TANALIZNI ATMODSFERIK & T

drejtje: Té gjitha poricionet pirfshijng, furnizimin me materlal, transportin,

ti materialeve pitr secilin pozicion

mimi pér .
Mr. Parshlirimi | pungve dhe materialeve Myesia Sasia ¢ s I:: Gmimi Total-€

2.1 Punit pérgaditore

Fiksimi | pikave kontralluese gieodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve L2 rrjeles
11 |shtetérore, NE pmim th kalkulohet trasimi gieadezik | vijave ku do & kaloj rrjeti| m' 20653.00 .50 1,326.50
kanalizimit fekal si dhe pérciellja e penimeve me instrument gjeodozik

gontrollimi dha evidentimi i instalimeve nEntokiésore, 2gledhja e problameve
eventuale gi lidhen me planin cperaty 18 ndertimit =i dhe pérpilimi 1 planit detal
operativ it lidhet mé procesin e ndiértimit, Mé gmim 12 Nogaritet edhe kosto
1.2 leventuale e deteklimit me aparatura plektronike pir instalime néntnkésore sl m' 2653.00 .50 1,326.50
dhe evidentimi i saktd | instalimeve qé duhet t& mirémbahen gjaté kohes se
nlartimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre {rrjeti elekteik, rrjetil
telefonise shiepiake, etj)

Subtotali 1: 2,653.00

2.2 |Punét Demoluesa

Demoliml | gypave té Kanalizimit dhe ujgsjeliesic ngarkim, transporti (maksimal
2015 kmprg punishtiis) dhe shkarkimi b materialit t& dernaluar né deponing legale m' 2653.00 1.00 2,653.00
leyse pd vendin te cilin e cokton Qrgani Mbikgyrés.

Demalimi i pusetave prej betoni dhe materialeve tjera 51 dhe ngarkinmi,
2.7 |transporti (maksimal 5 km peej punishtés) dhe shiarkimi i materiallt & demoluar | m 265300 1.00 2,653.00
né deponing legale ose né vendin te clline caktan Qrgani Mbikgyriis,

subtotai2.2:] 0 530600

7.3  |Punét tokBsare

GErmiml | kanalit pisr kalektarét kryrsor dhe kolektorét e grilave né kat. -1y té
dheut, mé making ni gléresi sipas normave dhe standardeve teknike (varésisht
3.1 |nga diametri | gypit) dhe thélisi sipas profilic giatésor.Ne kete poziocion i 2334.64 3.00 7,003.92
perfshinet edhe laggini i dheut te germuar dhe transporti derl ne largesi 10 km
Jerglmi [ ujrave me pompim,si dhe transport dearl ne largesi 10 km.

Sigurimi i kanallt nga shembja e dheut. Sigurimi bé het me pahl & parapara sipas
| riormave pir kit lloj pune,sipas detalit né projekt, i & dy anét e kanalit.
Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoring e tokiis q jand té parapard me ) .

d d i .00
masat & mbrojtjés nié pung. Sasitié jand indikative dhe punékryesi ng € e o R
bashkpunim mé organin mbikgyrés vendos se ku do tié aplikohen kEto masa,
Rrjedhimisht té dy mbajng pérgjegjising per katd proces

3.2

3.3 | Planifikimi i fundit té kanalit me dorg me saktesi tlem. m' 2653.00 1.00 2,653.00
Eurnizimi, transporti dhe vendasja e rerits 0-16mm né fundin e kanalit anash dhe o 17500 .50 437.50
mibi gypa

Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me materail mbushes CBR 15 % dhe ngieshja
3.5 |né shtresa 25cm deri né trupin e ruges.Mbulimi deri ne shtresen e nanbazes se m? 2,200,649 3.50 7,733.74
trupit te rruges

34

Subtotali 2.3:

L4 |Puniét mentuese

Furniziml, transporki dive montimi | tubave 18 brinjézuar PE SN4 pEr koleklorst
kryesor dhe sekondar

Furnizimi, transporti dhe montiml | tubave t8 brinjezuar PE SNE sipas

stamdarteve.
4,1 |PESME @ 315 mm m' 2,653.00 20.00 53,060.00
4,2 [PESNE @200 mm m' 275.00 10.00 2,750.00

Subtotali 2.4:) e

.5 |Punit e betonit dhe armaturis

Furnizimi, transporti dhe veéndosja ¢ hetonit per pllak&n e poshtme pir paseta

51 »
me betanarme C- 20/25 d=20cm " e fu.on SH00
Furnizimi, transport] dhe vendosja e betonimit pér kineta mé parpunim sipas
=X Hirkiey i R m? 6.24 80.00 499,20
i Furnizimi transgort! dhe montimi i tubave (péd peseta) prej betonit té armuar . ;
@ 1000/1000mm (elemente & parafabrikuara). " R el £AN0H0
Furnizimi transportl dhe montim i konusevs pér puseta prej batonit
54 ] copk 40.00 35.00 1,400.00

#1000/ 700/600mm [elemente t8 parafabrikuaral.




sk Furnizimi Tral'lsg.tl.ﬂl'tl dhe Tmnilml i l.u!:uaw?_lﬂuj lJr-'l.-:Jr.rit t& armuar @500 1000mm coph 16:00 i 1.200.00
pir pusetat e ujgmbledh&sve (elomente t8 parafabrikuara)

256 Funirnl it rantimi | shka!I-!é'.'E P‘_’EJ armaturiés @20 ne cdo 30em dhe inkastrimi | R 50,00 1.00 50,00
tyre né beton me lyrje antikorrozive.
Furnizimi, transportl, montimi dhe betonimi § kapakéve pre| glze, me aftesi

2.5.7 |imbajtBse 40t NE gmim tié llogaritet edbe betonimi i kurorés prej betonarmesé G copd 40,00 35.00 1,400.00
20,25,
Furnizimi, transporti dhe maontimi i grilave té pusetave pér ujébledhgsat njefisht

2.5.8 |{prej gize), WM& cmim t2 Hlogaritet betoni | kurores sipas detalit t8 dhéne prej copé 40,00 79.00 3.160.00
heton armesé C-204 25,

T S Subtotali 2.5:[ " 13,070.80

2.6 |Punéttjera

LE.1 [Testimlirrjetés s8 kanalizimit m | 265300 | 020 530,60

subtotali 2.6 53n
. Rekapitullimi kanallzimi atmosferlk
2.1 |Punitt pérgaditore

2.2 |Puniét demoluese

2.3 [Punét tokisore

2.4 |Punét montuese

2.5 |Punitt o hetonit dhe armaturés
2.6 |Punéttjera

Shuma e subtotaleve:

Projekti i Sinjalizimit LOT § = 2653m’
Briitfe: Té gjitha poricians pirishing, umizimin ma material, ransporin, sikarkimin 2 dhe vurjen né vepsr té materialove pér seailin pozicion, duhet cekur se njt
numbr | konsidenieshdm 1 shenjave vertikale vendosdn 2 copa né nj# shiylig,
M. POZICIQNET GRS Sasia ';m::: : Gmiml Tofal
3 € i
s 11 SINJALIZIN
_ 3A[SINJALIZIMI HORIZONTAL {Termoplastixe, 3mm)
Furnizimi dhe realizimi | vijis ndargse E shifave 1 garkullimit (b= 15 cm) fipi A1 x
31101544+1 m.), komplat gjatésia e kitsaj vijs. it i i 225.00
213 Furnizimi dive reallzimi | vijgs s& ndérprara né udhBkryge (b= 15 cm) fiph A {34343 = 500 150
" Im.), kompied gjalésia e késaj vile. 3 750,00
313 Furnizimi dhe realizimi | vij8s plotd 8 shirjtave t& garkullimil (b= 15 cm), & velme m' 1050 1.50 1,575.00
Furnizimi dhe realizimi | vijgs plolé antsong 12 ske) b shirtave te garkullimit (b= 15 cm}, 1 150
e {kufizimil | ishullit 1 mesam dhe ndara e shirlil @ skajshidm) __m i i A8
5 4 | FUNiZim] dhe realizimi shenjave ljara (flushat e drejtimit, vendkalimi | kembesareve, vija it 18.00 20.00 280,00
& ndalimi elf.} =
3.4.8{Furniziml dhe realizimi i shigjetove L=5m. copi 10.00 100.00 1,000.00
TOTALL 3.1: 8,580.00
3.2|SINJALIZINI VERTIKAL —
Furniziml dlse vendosje (pdrehirg 18 gjitha operacionst e vendosjes) S0 shingive 1
%21 rezikul (forma lrek@ndiish) me dimensionim a»90 crn. cope B i i o
Fumizimi dhe vendos]a {pérfshiné B gjitha operaciens! e vendos|es) a2 shenjave 18
322 uridhitresa 18 prera (forma rrethora) ma dimansionim @=60 cm. e 18 80.00 144000
—== - |
327 E;éﬁrrz:ldha vendoaja {perfahing b& gjitha operacionad e vendosjes) sé shenjave 1§ & AO.O0 480,00
 |Furnizimi g vendoa]s (sErshite 8 giis GREracions] & vendos]es) Ba shenjave 18 i
S.24 wdhisryqove shkallst e lajmerdmit me dimensionim sipas standardave mt 4.00 120.00 484.00
TOTAL 3.2: 3,040.00
3.3{PRAJISIET E KOMUNIKACIONIT
Furnizimi dive vandosja (périshing 1§ gjilha operacionad e vendosjes) 56 shengve 13
1304 edhieriyegve” ma dimonskonim sipas slandardeve G60x60 crn. Tabala pér shinimin a cops 4 BO.00 3x0.00
kthests ngé runi (VI-12) =
Furnizimi dhe vendoga (pershins (& GING GPEIAGtION: ¢ Vendos|es) 6 slbeme it
1.3.2|"edhdrafyasve” ma dimensionim sipas slandardave  shiko kodet (VI-08, VII-13, V- copé 2 G0.0c0 180.00
15)
i Lot £ [ j
133 F_:msjeip&f ghiénimin e skajeve t& rrugas (Vil-01), me lerésl 075 m. mbi sipgérfage dhe Bl 200
dislanch prej S0 m, o 120.00
TOTALES.3: 00,00
/ / [ Gjithsajt: 12,230,00
. 7 7 REKAPITULLIMI I PERGINTHSREM. .
| [PROIEKTI | RRUGES ST O IR
I |KANALIZII ATMOSFERIK oW ns o e
it |SINJALIZIN] s SRR lal AVERIN, '
- D e iy AU ToTAL|
T f PR T e w7
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KUSHTET E PERGJITHSHME
mumri i kontratés: 634-24-8802-5-1-1/C809

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t&# thot# marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshté
shenuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér ki€ dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ni té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrEnim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t# tjera apo pjest & ryre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t€ cilét) #shté palé né kontraté dhe gshté i obliguar té kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr® shumén sipas marréveshjes me Kontraté,

| 4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t€ bhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thotg Kushtet e Pérgjithshime té Kontratés.
110 “KVEK™ do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshijet q€ nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshije t€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese té saj te njé palé e treté,

1.2 Kontraktuesi nuk mundet q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transfero)é
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 1 Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose gt
do té bihen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t¢ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés q@ tashmé éshté realizuar ose pér pjestn g€ nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata 8shté valide vetdm niése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s tij njé pale & treté.

42 Elementet ¢ kontratés qg do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorBzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit. ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e kansideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njejrén ményré si po t# ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punttorive t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t# kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhg q& e tejkalon
até té periudhés 58 garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, ptrfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise ¢shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan# ne dispozicion. Pas lg&shimit t& certifikatés
pitrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit Kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udh@zimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t& mir€ t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércakiuara n€ kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t€ tij n gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pitrfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Nit bazé ¢ dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjg té gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér ¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakitues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit peér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendort té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi @shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bérg sipas Menit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q# t& gjitha punét g ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& b&hen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallgn e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jet® pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e ti}, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n# thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzelutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet ng KV, Siguria €
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g& @shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10,3 Siguria e ckzekutimit (& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 8 kontratés,



MNeni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 MNga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshird, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s afir.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
18 defekteve né shumat e péreaktuara n@ KVIC pér ngjarjet @ mEposhtme 12 cilat jan# pér shkak @ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pErveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontrat&n; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

|1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

[ 1.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjeséEmarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé viL,

1.5 MNé gofié se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1& zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pfrmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet p#r dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nigse menaxheri i projektit pér me tepér kifrkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér t& punéve té
kontrakivara, kontraktuesi duhet ia rishikoj¢ edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t# azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénaggsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtes& per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket & drejtén t8 ndalo] gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t# sigurojé siguring n# vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jetd
pérgjegjés pér (& marré hapal ¢ nevojshém, né interes t# punonjésve t8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t@ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zhatimin ¢ duhur t# detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrug#t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. A, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kentraktuesi e Konsideron 1€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t2 njoftoj
Autoritetin kontraktues p¥r ¢farédo masa & veganta g& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ésht€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

[5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t#
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofi€ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qeng ng& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen ng Punét né mes t8 Datés sé fillimit dhe
nét fund t¢ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t# rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
néése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KV,

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instala] Pungt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€
kryhen né pajtim me Programin e dor#zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t@
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK.

Meni 18 Zpjatja e periudhés sé ekzelutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhiés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot#sojé obligimet e veta sipas kontratés,
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér gellim t& b&jé kérkesé pér zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ket zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj# Kontraktuesin qé nuk i éshté dhené e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuniduara

19.1 Kontraktuesi do ¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér gdo dité qé Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 18 ndikoj ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Mése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé konlratén; dhe

(¢) t& hyj¢ né njg kontraté me njé palé & teté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t¢ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyriojé regjistrin e punts né ¢do kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bjé ose t& marr nji kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t¢ nevajshme pgr informacionin e

t1].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e dubur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosirat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pir
qiéllime identifikimi gjaté gjith# periudhés sé realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkes¢ dubet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotiésojné kérkesat pér kEté pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t9 riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Meni 22 Inspelitimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjis
ptr mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté wré kohts, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& pungve e
deri n# skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kantraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1 keté t& drejté, ose nga vett ose agjentit e tij, ge t¢ inspektojé, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré @
t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet n#
vendin e prodhimit, fabrikimit, péraatiljes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj# Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kgtg,

22.6 Miése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& till, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& kérkojng q# kéto teste t8 pErsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézahen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofit se véren ndonjé gabim apo
l&shim n# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone nit kualitetin e punéve.

23.2 Nitse Menaxheri i Projektit viéren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratgs, at€herd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro,

24,2 Pagesat do 1& rregullohen pér zhritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontrakives dubet 18 paguaj
F.ontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Mése Autoriteti
Kontrakives bén njé pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes piér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& Nogarilet nga data né 1@ cilén pagesa dubet t# ishte beré, deri né datén Kur pagesa dshid bérd me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t# mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& beéhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t# p&rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryvhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret p&r t8 lHogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punds s€ kryer n€ normén e Paramasgs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi | Aktivitetit dubet t& p#rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pgrdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ t¢ cilave Kontraktuesi do t# paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bithet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t8 béjé pages# paradhénie Kontraktuesit & shumave 1@ pércakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi | njé Garancioni & Pakusht&zuar Bankar n€ njé lormé 1@



pranugshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabart# me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri
sa 1€ behet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet té reduktohel ng ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do L& pagubel pér parapagim.

26.2 Kontrakinesi do € pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisier, materialet dhe shpenzimet e tera 1@ nevojshme
posagérisht pér keyerjen ¢ punéve, Kentraktuesi dubet 1& déshmaoj se pagesa paradhénie Eshid perdorur né kétd ményré me
furnizim 1& kopjeve té faturave ose dokumenteve @ jera pér Menaxherin ¢ Projektil.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1 Kontraktuesit, pas
ararit 18 pergindjeve 1€ pérfunduar @ Punéve né bazé 1€ pagesds.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasi

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (¢
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [éshimit te deklaratés s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢gmimeve t& ver@suara 1€ pundve te
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vertetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakluesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n& Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& perbéj viergn e akliviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontrakwesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé p&rfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé biré né pérputhje me kontratén, sé& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&reakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ lgshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar té

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiéron shtyrje pa dhéng llogari pgr kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh#zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhééron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejt testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

{g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve € kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& ptrkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gg
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime [
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

322 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bithet pas njoftimit
& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar nié ményré e kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pirkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jang p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1Eshuar certifikatén,

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ hegé

ndonjié mbeturing apo pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
lkontraté,



MNeni 34 Pérgjegjisia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b)) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m# shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgiegjésing e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim @
piesshém, periudha ¢ defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhits s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n# njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryej# vetd pune, ose t¥¢ pundsojd dik® tjetér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga L& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1 arrihet menjéheré ose, pasi shté arritur, nuk gshté n#
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 8 kryejng punén
né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri | projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt g€ té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegiisise se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Mése koh&zgjatja
e periudhis s¢& pérgjegjésisé se defekteve nuk ésht€ e specifikuar, ajo do @ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit 1&
perindhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
ltshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené perfunduar né ményré t& till€ q@ t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t@ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet Feﬂlﬁkﬂia
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjg nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 2 ket€ té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t# jené:



a) deme t& prgjithshme: ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do
t zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

=1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkaklon njé
shkelje themelore 1 Kontratés.

17.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qent e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit ¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& voneses;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

317.4 Nese pér shkak té fajit t& palés s€ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& shié e mundur, Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér pungt e keyera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjiéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi periudhés s& njoftimit.

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit¥ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit nje deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
N# kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisg
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
. pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha

punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

L Afati pér Ebie‘rmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund (& zojatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Né qofté se kontraktuesi pér njé koh# t& gjaté €shté beré i pa afté, pér shkak t& Farcés Madhore,

pEr r_‘l kr;xer obligimet dhe pergjegjisité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontralés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilajé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jang marré para datés sé€ |éshimit t& shkresits né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve 1€ pakryera, sig 8shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t¢ jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& [€shoj njé certifikaté pér vler#n e punés sé
bérg, materialel e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit (&
Kontraktuesit,

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashti
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & viértetoj kété. Kontraktuesi
do t# siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& €shié e mundur pas pranimit & kitij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
¢shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né meényré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigiet keérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pErpjekja pér 1& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zajidhje, té dyja palét do (&
jeni 1€ lira t& vazhdojngé né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
Ljetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja trenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté 1& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri 1 kontratiés: 634-24-8802-5-1-1/C809

KVIK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do €

mbizotérojné mbi ato @ KPIK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato fo relevante]

Kushret e Pérgfithslime t¢ Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Nemi. Nr.
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen per 1€ gjitha ¢éshtjet g8
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
iguria e ek imi N - Z
Sigarine lakumi 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshtg 202.300.00 EURO me validitet
36 muaj + 1 Muaj =37 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11:2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
SHgurIHIL | ; (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit g Ty : g
100% Pergfegisi e aperatorit ekonontik,
(b) humbje ose démtim i Pajisieve 100% Pergfegisi e operatorit
ekonomik],
(c¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén 100%
Pergiegfsi e operatorit ekonomik
{d} demtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t& Kontraktuesit: 100% Pérgiegiesi e operatoril
ekonomik]
ii. t¢ personave t& tjerg: 100% Pérgjegiési e aperatorit
ekanomik
Programi 12:1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.,
12.2 Periudha piér Programin e azhurnuar gshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet€ [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga fe dy polél
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jet€ 36 muaj.
Demet ¢ likuiduara 19.1 Demet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% pér dité,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Pungt éshté 100 %5/




e Cmimit final t8 Kontratés.,

mosmarréveshjeve
me proceduré

gjvqésore

Regjistri i pungs 20.1 ditari | punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit Eshtg [fshéno emrin, adresén e Menavherit 18

testimi Prafektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vierés se konraréds

Shkaget pér 301 Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jet# 3 dit¥ pas nénshkrimit &

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 345 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g8 do t& zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jang pérfunduar, qi

s¢ kontratés perfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindfen].

Zpjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) f,'ldo. mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund (& lindin gjaté

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zajidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
themelore Peje dega Kline n# pajtim me ligjin né Kosové.




Ministry of Finsses, Labour and Transfers

i Republika ¢ Kosoves - Repubilika JCosova - Republic of Kesovi

t Qeveria - Vinda - Govenmenl ;

Wimisiria ¢ Finsncave, Punds dhe Transfereve - Ministarsiia Finansija, Roda i Transfer -
Administiala Tatimore ¢ Kusaves - Poresla Administracijs Kesove -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovts verifilon se personi i identifilkuar mi poshie: N
Tax Administration of Kosovo certifies that the persun identified below: lNﬁ"mll""lN}llw " | |N
Poreska Administracija Kosova overava da dolje idenlifilcaciono lice: 1001190443

Emii | peesonil:

Mame of Person Benita C'J:“"ﬂp,.:_""p!l,.r

Tme lice: T S

Munet Identifikues Personal:

Personal ldentification Mumber:

Tdentifikacioni Lifni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810313213
y  Tiskalni Braj:

Koninui: .

hlumicipality: KLIME

Oipatina:

Data:

Dale: 03,09.2024

atum:

Arsyea e lshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

lea It gjendje tatimore né ATIC
has the following tax position with the TAK:
ima alededu poresko stanje u PAK:

Parsoni #shté i reglistruar né ATK dhe aktualisht shté né marréveshje me kiste pér L shlyer borxhe
tatimore t& mbetura,

ATE witrteton se informuatat & dhitna jand t sakia dhe t plota ne datén e kit verlelimi tatimor, mirépo, ky vErietim nuk
pitriashton obligimet tatimare qé mund 18 lindin né i ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and conplele as of the cate of this verification, but this verification does nol
exclude fulure lax obligations.

PAK overava da su date informacife tafne i potpune sa datumom ove potrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obavesza
koja mogu nastat u budodnosti,

Wértatimi vlen 90 dité noa data e lEshimit
The verification |z valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana ad dana kada je izdata

Verifiliimin e litij vdrtetimi tatimor, mund ta bifnd ni linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske polvede, mo2ele uveravati i linku:

hitkps: ffeverletimi, atl-ks.org/TaxVer/Read TaxWear

Hr.Fommes VT - ; Horigjear mi 30042013
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tinisiry ol Finaises, Ladnur 3d Translirs L

G i AP .
Administrata Tatimpre e Kogovdls - Poreska Admsinistra vija Rosovn -Tax ndmstraiiun of Kosnve =|'|f

Republiln e Kosgvits - Republika Kosova - Republic of Kosove
Ceverin - Viada - Government i ;
Minigiria ¢ Finagesve, Punis dhe Tramsfereve » Minkstanstoo Fimnsij, Rada § Tragalon =
LE

MARREVESHIE PER PAGESE TE BORXHEVE ME KESTE -~ /104 oo

Mm::l;i.‘v:shjn Nr. 23002 Data: 11.06.2024
Adminisirata Tatimere e Kosoves, e pErfaggsuar nga Udhsheqesi | Divizionit:

11111111 L L L LG L L LT

Dhe BenitaCompany . . . (Tatimpaguesi) meNF]s8 [1lolalaifaf2]1]3!
.F-.-.'I{e_sa:_ . ! e

LidhE Marréveshje Pagese pir 1€ paguar borxhet me kEste, sipas Rastil t2 Mbledhjes Nr. 31543/ 11.06.2024

Me =818 Marréveshje, talimpaguesi de % paguajé barshet e tija n& shumén prej 15,183.51 Ewro, ku detajsl e
strukturés jang bashkBngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUES! do 18 i !
A. Krye] pegesén paraprake né shumén pre] 7,600.00 Ewo, e cila &shté 50,05 % e shumés lolale &
' borheve dhe dote pag‘uhel mé 11.07.2024

2. Kryej né 4 késte néd shumé prej 2,530,00 Eurg pér edo Mujor. (Orari | pagesss Sshié bashkdnaifur)
3. Deklaron dhe paguan i ki 1 gjitha elligimet fees latimare pesutse.

ADMIMISTRATA TATIMORE do &
1. Ofrojé mbéshletien &' nevejshme pér talimpapuesin gé #© mamé dokumente pagese dhe (8 kryej pagesal
sipas Marréveshjes
2. Administrojg marréveshjen dhe do 1 anuloj® até, nése talimpaguesi diEshton 18 plolBsojE pérgjegigsie e
veta né pérputhje me marréveshjen, !

MNise marréveshja éshié der né 12 mugj, si dhe pagesa peraprake EshiE s& pake 205 e t&ré Dorchit, kur 18
plotésohen 18 githe Wushiel, do & ndalet lloganiia & infteresit nga muafl g€ pason mugjin né & cilin éshié
nénshkruar marréveshja, ;

MNése latimpaguesi plotéson t.irﬁ marrEveshjen aifaje do B ket® 1& dreftd né uljen e sanksioneve sipas Menit 110
paragrafi 4§ Ligjit DB.l'vaﬁ?. kBshtu g€ késhilohet tafimpaguesi 18 vizilalg zyrén tetimore, para Kryeres sé
pagesés & fundit, pér té magulluar shumBn & fundit pér pagesé.

Mése lalimpaguesi déshion 18 pErmbushi marrveshien, macrdveshia de 18 anulohet, duke quar rl.i}.'

« rivendosien e kalkulimit t& interasit, nése Bshié ndalur, noa data kur éshié ndalur, dhe
«  riklhimin & implementimit 18 aktiviteteve 18 mbledhjes s& detyrueshme.

. Labinet éﬁiﬁ.‘e;ﬁfﬁs_f

......... —H iz, ‘_" / ~
Ni37 i

[Jrration F{iguesi &

Q—P’éﬁaqéw&si i tatimpaguesil




Republilea ¢ Kosoves - Republika Koesova - Republic of Kesovo
Qewwria = Viada - Covernment
Minisisia & Firaneave, funds dhe Transfereve - Mintstarsivo Finansija, Hads § Trancfera -

L . Winistry of Biisanes, Labaor s Tranafers ft
Administrata Tatimnre ¢ Kosovis - Poreska Adminlstractja Kosovo ~Tax Administrativn of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administvata Tatimore ¢ Kosoves verifikon se personi | identifiluar m poshte:
Tax Administration of Kosove cortifics that the person identified below: |||IHN||[|H|H""H|H|IIE"HI"“
Poresks Administracija Kesova overava da dolje identifikaciono lice: 1001193636

Emi 1 personil:

Mame af Person: ASFALT GROUP SH.P.K.

Tme lice;

Mumird lelentifikues Personal;

Personal Identification Mumber:

[dentifikacioni Licni Broj: )

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810082397

Fiskalni Broj:

Fomura: )

Municipality: KLINE

Oprsting:

Pata:

Date: 20.09.2024

Diatum:

Arsyoja e lishimit: Aplikim per Tender

Reasoning:
Razlop indavanja:

ka kiffit gjendje tatimore nit ATIC
has the following tax position with the TAT:
ima slededu poveslko stanje u PATK:

Personi éshté | regiistruar né ATIC dhe aktualisht 8shté né marrdveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatirmore té mbetura.

ATK virteton se informatat o dhdina jand té sakia dhe 1 plota me datiéin e ki) vértetimi tatimor, mirépo, ky viirlem nuk
pérjashton obligimet tatimore g mund @ lindin né @ ardhmen,

ATE certilies that this information is coreect and complele as of the date of this verification, bul this verification does nol
exclude future lax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
kajin mogu nastati u budodnasti.

Wartetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
patvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

& : iy

l Verlfikimin e ketij vértetimi tatimor, mund ta béni né Tinkun -

| Werifiration of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske poberde, mozete uveravati i linku:
i hitps: ffeVertetimi.atlk-ks. ora/TaxVer/ReadTax\er

Moo o g o

e Formis VT - 2 Kerighar ma 30.08, 2043



Republika o Kesuvits - Republila Kosova - Republic of Kofoye,
Cieveria - ¥iula - Goveriument
wdinisirin ¢ Pasiesee, Pioess dhe Tranglereve - Ministagsivo Finas i, Roda i T asForn
pekinvistre of Finance, Labuor ond Tras o
Adovinistrata Tatimore @ Kosevls - Poresla Admindsteaeiia Boumove <Tar Administratlon of Kosovn

MARREVESHIE PER PAGESE, TR BORXHEVE TATIMORE ME K [STF

Mapriveshja Nr. 21740 Datus 02023024

Administrala Tatimers ¢ Kosovés, o pirfagisuar nga Udhéhagesi | Divizionil:.. i
Dhe ASFALT GROUP SH.PK. (Talimpaguesi)  me NF:| 8 | | y I uj i | | IEREL
Aglresar, | I : 3 Ay o e e AR AT A4 T R

Lidhii Marréveshje Pagese pir 18 paguar barxhet me késte, sipas Rastil 1& Mbladhjes M, 26208/ 02.02.2024
Sipas kisaj Marrévesha, tatimpaguesi do 18 paguajd borxhel & lija né shumén prel 236,265.40 Euro, ku delajel
e strukiurds jané bashkengjitur sipas kushleve dhe afateve:

TATIMPAGUES! do 1@
1. Kryaj pagesin paraprake né shumén pra|
borshave dhe do 18 paguhet mé 04.03.2024
3, Kryeing 12 késte n shumé prej 18,000.00 Euro pir gdo Mujor., (Orar | pagesds shid bashibing)iur)
3. Paguaj me kohi t& gjitha obligimet tera tafimore pasLese

§0,000.00 Eura, e cila gshig 2538 % e shumés lotale 1@

ADMIMISTRATA TATIMORE do té
1, Ofrojé mbéshtefjen e nevojshma pér lallmpaguesin g (& marrg dolumente pegese dhe (8 krys| pagesat

sipas Marréveshjes

2 ,“.:fr.-i:ﬁm&—nmﬁﬁmaah_i&n—ﬁha—dauﬁvenulmj&—ai&rﬁﬁﬂa%mﬂaguaﬁ—déehw&*é-—ﬁaléﬂé—pérgi:;ﬁiui:t £

wala nié pirputhje ma marrgéveshien.

Mage mandveshja &shld derl né 12 muaj, sl dhe pagesa parapraks @shté s& paku 20% e targ barshit, kur té
plotésohan (@ giitha kushlel, do & ndalet Hogartis e Interasit nga muaji gé pasen muajin né & ciin azhié
nénshkruar marréveshia (Ligl 03/L-222, Neni 28(8),

Mése Iallmpagues; ploféson 1éré marreveshmn alfajn do & ketd & drejté néd uljen e sanksioneve smﬂs Nnmt 62, 2
MRS £ il 'l' '-I :-Iln. [E el .l.li

pagesé, Mese 1E’|l'il'l"lpdgl..|ﬂ£|l dashion & pérmbuszhé marréuesruan

fund!! pér te rresgulfuar shumsn a fundit pér
marrbyvashje do 18 anulohel, duke quar né:
s rivendosjen e kalkulimit 1& inleresil, nése 8shla ndalur, nga data kur &shig ndalur, dha
o rilkthimin s implementimit & akivitetove & mbledhjes s& delyruashma.
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIEA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSQVES, ngé bazé 8 kérkeses s& palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendsh#m dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjvkatén Komerciale t& datwé 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovy zakhteva stranke u smisly Uredbe 0772022 o Unwtradnjoj Organizaciji | Sistematizaciji
Racnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ove:

CERTIFIKATE
UVERENIE

N& regjistrat e Gjvkatgs Komerciale & Kosovis, U/ regisrrima Privrednog suda Kesova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K Kliné me numér @
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve L&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikovidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdafe se na
asnovu &lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/[-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta éshie kérkuar nga pala me qéllim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tjera. [sta je zatrafena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , | ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa shté paguar sipas Tarifgs pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t& KGIK-sg, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 5€ predvideno clanom 1217
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.
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o, VU E. NOTER

£ i Halil O. Rrukigi
GLLOGOC

LRE.nr. 12769/2024

VERTETIM F KOPJES NGA ORFGIINALL-wcccmmmmaaea
Uné Hulil Rrakigi, Noter né Gllogoe, rruga “Fehmi e Xhevé Lladrovel"
nr d 1, me kérkesé i& Zgitm Shaband, | lindur me 24.02, 1990, né Prizren,
me numér personal 170657205, i identififuar me letérnjofitmin me
numér IDOTIV24E, | leshear nga MPB ¢ Kosovés - vérteteyf se kopin ¢
bashkangfitur, e cila ka I fuge, qé éshié “CERTIFIKATE, GjA.nr,
FO03/24, dard 20082024, né emiér &8 ASFALT GROUP SH.P.K.",
perputhet né cdo aspekt me ovigiinalin, ¢ cilin pala { ka prezantuar
T A e mmee-

Fotokopiimi sipas Ligiit eshtd béré né Zyvén time, ndersa origiinali
ndadiel fek pali -
Ne mbéshietie ténenit 47, té Ligiit ne. 06/L-010 “Pér Natering”, té njeftin
e véretgj. Tavifa noteriale né shumén pref 1.10 +18% TVSH=1.30 Euro
pér fage, éshié pagwar konform nenit 29 dhe nenit 42.1 ¢ Ud MD-

B T T L S —
Gllogoe, 23.00.2024 (nidzet e tve shiator dymifé e njézet e katér), ora
08:07h, «- . -nm

Note 1:2
Hualil O. Rrykigi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr. 700324
20.049.2024

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon keté: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi § Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Priveednom Sueu od 29 07. 2022, izdafe ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Benita Company SH.P.K Klingé me numér t¢
regjistrimit 810313213 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté ¢ imiciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem
ili nesolventan u protelde dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosne stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kaosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovi clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosava.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim € pjesgmarrjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret
per géllime tiera. fsta je zarrafena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, ¢ paraparg me
nenin  12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJIE-s€, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u izansu od 3€ predvideno élanom 12.17
Adminisirativnog Upustva S5K-a, br. 172017, na snazi od dana 1.5.2017g0d

Lfrine ADEMT
/

f’ iykatés / Referent Suda
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% ’ REPUBLIKA E KOSOVES
&8 ~ NOTER
P Halil 0. Rrukig]
oEor GLLOGOC

LRP.nr. 1276872024

VERTETIM I KOPJES NGA ORIGIINALL-
Uné Halil Rrukigi, Noter né Gllogoe, rruga "Fehmi e Xhevé Llodrovei”
nr 4, me kérkesé & Zgfim Shabawd, § lindur me 24.02. 1990, né Prizren,
me mandr personal 1170657205, @ identifikwar me letérnjofitnin e
numér ID0739248, § [Eshuar npa MPB e Kosovds - vértetof se kopfa e
hashkangfitur, ¢ cila ka 1_fige, gé éshté "CERTIFIKATE, Gidnr,
T003/24, duet 200092024, né emiée (¢ Benitn Company SHPKY,
pérprithet né gdo aspekt me origiinalin, (8 cilin pala | ka prezantuar
ROLRFH, —mrmmm e e e e e e
Fotokopfiml sipes Ligilt ésheé béré né Zyrén time, ndersa ovigjinall
HADAREE 1R Pl =mmm e e e e
Né mbéshtetfe tdnenit 47, ¢ Ligiit nr. 06/L-010 "Pér Notering ", 18 njeftin
¢ viretof. Tarifa noteviale né shumén prej 110 +18% TVSH=1.30 Ewro
pér fage, éshté paguar konform nenit 29 dhe nenit 42.1 ¢ Ud MD-

Nr.05/2022, pér Tarifat Noteriale, eeeesee e eecicaemecnaaaas o
(Fllogoe, 23.09.2024 (nidzer e fre shialor dymifé e njdzet ¢ katér), ora
(8050 emmemmem e T s
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REPURLIKA EKOSOVES
REPUBLIEA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVD
KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEME OENDROR L EVIDENCES PENALL i WOSOVES

Nrser ADEIFI2210B349F
Serbr
Ser.ng

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror | Evidencds Penale 1 Republikds s& Kosovis, nd hazé & nenit 491 8 Kodit 18 Procedurés Penale 12 Republikés s

Kosovés. nenit 98 té Kodit Penal & Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par. @ pika 1.21 té Ligiit pér Késhillin Gjygésor 1€ Kosovés dhe nenet
5. 6, 25 dhe 26 t¢ Rregullores Nr.| 142022 Pér Evidencén penale 12 Republikis si Kosoviss, duke veproar sipas kitrkests:

VERTETON

Hekuran, Kalludra, me nr. personal te identifikimit 1233609982, Ve lindur me 70.03.1994 né Gjakove Ve giimisé Mashkull, nga i ati
Hesen Kalludra die e Bma Hidajer Kalludea, Shietas § Kosovis.

NUK ESHTEE | DENUAR ME AKTGJYKIM Ti FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& perdoret pér: Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatary KGJKSSSK HIC

Data/Datum/Date 02/10/2024 14:56:44
Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.

Owaj document je elektronski potpisan. Py
This document is signed electronically. r*':‘"'fM.E"‘

hittps://ekosova.rks-gov.net/kgik
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REPFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOD
KESHILLL GIYQESOR | KOSOVES
SUDSK] SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENIRINUD EVIDENCES PENALE I KOSOVES

Mraer, 03ADNZYGCRO194E9
Serbr
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sisteni Qendror i Evidencds Penale i Republikés sé Kosovés, nt bazé & nenit 491 8 Kodit 1 Procedurts Penale té Republikés s&

Kosovie, nenit 98 18 Kodit Penal 1@ Republikés ¢ Kosovits, Nenit 7 par ] pika 1.21 1 Ligjit pér Kishillin Giyqésor 1& Kasovis dhe nanet
5.6, 25 dhe 26 1¢ Rrezullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale & Republikés st Kosovis, duke vepruar sipas kErkesés:

VERTETON

Herald, Kalludra, me nr. personal te identifikimit 12336099185, i/e lindur me 22.03.1 996 né Giakove ifc gjinisé Mashkull, nga i ati Hesen
Kalludra dhe ¢ éma Hidajet Kalludra, Shtetas | Kosovis.

NUK ESHTI I DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Cerfifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Neénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGEJH/S5K,KIC

Data/Datum/Date D2/10/2024 14:44:34
Ky dokument &shie nénshkruar né formé elektronike,

Ovaj document ja alektroniki potpizan.

This document is signed electranically.

hittps:/fekosova.rks-govinetkgik
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOWA — REPURLIC OF KOOSOV
KESHILLI GOV OESOR [ KOSOVES
SUDSKT SAVET KDSOVA - KOOSOV JITINCIAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Mrser WAFOERI926F DD
Sechr
T AR

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencts Penale | Republiliés s& Kosoves, né bazé (& nenit 491 @ Kodil 1€ Procedurts Penale ¢ Republikis si
osovEs, nenit 98 ¢ Kodit Penal tf Republikes s& Kosoves, Wenit 7 pard pika L2118 Ligiil p¥r Keshillin Giygesar 18 Kosoves dhe nenst
3, 6, 25 dhe 26 1€ Rregullores WNe | 12022 PEr Evidencén penale tf Republiltis g€ Kosoviis, duke vepruar sipas kirkesés;

VERTETON

Hesen, Kalludea, me ni. personal e identifikimit 1013399995, ife lindur me 15,03, 1969 né Gremnil ife gjinis® Mashbull, nga i ati Gjem#
Kalludra dhe ¢ ¢ma Sheflki Kalludra Vesclaj, Shietas i Kosovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Cerifikaté do t& pérdorat pér. Tender

Minzhkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK /S5 KIC

Data/Datum/Date 16/08/2024 14:44:11

Ky dokument éshié nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electranically,

https:ffekosova.rks-gownel fkpjk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KDSOVA — REPUBLIC OF KOSOVOD
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR { EVIDENCES PENALL FE KOSOVES

Mr.ser, Q5FAER4026FDADF
Ser.br.
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencéds Penale | Republikés s& Kosovis, né bazé & nenit 491 t& Kodit 1 Procedurts Penale 1& Republikis sé
Kosovés, nenit 95 1& Kodit Penal 18 Republikés s# Kosovés, Nenit 7 par | pika 1.21 & Ligjit pér Késhillin Gjvq@sor 1& KosovEs dhe nenet
3, £, 25 dhe 26 & Rreguliores Nr.11:2022 Pér Evidencén penale & Republikis st Kosovés, duke vepruar sipas kirkesés:

VERTETON

Hesen, Kalludra, me or. personal te identifikimit 1013399993, Ve lindur me 15.03.1969 ni Gremnik ife gjinisé Mashkull, nga i ati Gjemé
Kalludra dhe ¢ #ma Shefki Kalludra Vesela), Shtetas 1 KosovEs,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té perdoret pér: Tender

MénshkruesifPotpisnik/Signatory KGIK/SSKRIC

Data/Datum/Date 16/08/2024 14:44:11

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektranike.
Ovaj document je elektronski potpisan,

This decurment is signed electronically. hittps:fekosova.rks-gov.net kalk
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Numri | Prokurimit; 634-24-8802-8-1-1 — Titulli Na&rtimi | rrugés tranzit né Kiiné (nga N9- der
né J-104 Kiing- Gurakoc)

ANEks | SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

|. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karnkieristikat e detyeshme te
kontratgs sig jand: Kualiteti, sigurimi i kualitetit. performanca, terminologjia, kérkesat e

objektit te-

dizajnit, simbolet, dimensianet,

testimi dhe metodat ¢ festimit, sigurimi, paketimi. shenjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike dubet (& pérpiloben nd ményrE qé 18 perputhen me géllimin e prokurimit dhe 18
ofrajné gasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik (€ interesuar.

Autoriteti kontrakiues éshig veganérisht i ndaluar 1e vendosé specifikim teknik ge favorizajné ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatore ckonomik.

[ Nase variantet Isjohen

ohen Autoriteti Kontraktues duhet te coke specifikinset minimale qf duhet tié
pérmbushen nga njé variant dhe gda kérkesé specifike pér prozantimin & variantit {2 tlig jang]

1. Objekii | kontratés shié i ndaré né pjesé pérshkruzj secilén pjest né labelin ¢ me poshie
Nr.i Emértimi i PéErshkrimi i FPP Susia apo Informacione
piesis grupit shkurter fushéveprimi shtesg
Grupi | Ndértimil Ndértimi i 45000000-7 | Sipas
1. rrugiés tranzit rrugds trangit nt paramases
né Kliné (ngu Kling (nga N9- nga njesia
NO9- deri ngé R- | deri né R-104 kerkuese
104 Kling- Kling- Gurakoc)
Gurakoc)lat-
|
Grupd Ndtrtimi i Ndtrtimi 45000000-7 Sipas
2 rrugés tranzit rrugés tranzit ni paramases
né Kliné (nga Kliné (nga NY- nga njesia
N9- deri né R- derd né R-104 kerkuese
104 Kling- Kliné- Gurakoc)
Gurakoc)Lat -
p
Grupi | Ndértimil Ndiértimi i 45000000-7 | Sipas
X rrugts tranzit rrugts tranzit nt paramascs
né Kliné {nga Kling (npa N9- nga njesia
NO- deri né R- deri né R-104 kerkuese
104 Kling- klinté- Gurakoc)
Gurakoc)lot-
3
Grupi | Ndértimi i Ndértimil 45000000-7 | Sipas
4. rrugi's tranzit rirugis tranzit ni paramascs
né Klingé (nga Klin€ (nga N9- nga njesia
NO- deri né R- deriné R-104 kerkuese
104 Kling- Kling- Gurakoe)
Gnrﬁ&fﬁ_ﬂc}lﬁ.u g}
4 P:}"I'_ o )
et BNy ' 22
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Num | Prokurimit: 634-24-6802-5-1-1 - Titulli Ndiértimi | rrugés tranzit né Kiing (nga NO- derl
né R-104 Kiing- Gurakoc)

Grupi | Ndértimi i
5, rrugis tranzit
né Kliné (nga
NG deri né R-
104 Kling-
Gurakoc)Laot-

5

Ndértimi i
rrugés trangit nd
Kliné {nga NY-
deri né R-104
Kling- Gurakoee)

45000000-7

Sipas
Paramases
nga njesia
kerkuese

[indikacion pér ndryshimin e daids 52 fillimit/dordzint (nése 2batohet):]
< shéno daten =
< shino datén >

[Fillimi:]
(DB

[Informacionet teknike 16 detajuara mund (¢ shkruben né gubdn g8 zakonisht - shirytézohet
ndérkombétarisht pér tekniken e tille]

B17 Dosiea e Tendent - Pune - Procedur & Hapur
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Republika e Homowiis H

Rerpublika Kasova [Repsiebbi af Kosovo Ch
CrovietTa - Viada - Govenwent ' ¢

Wlinvistrian o T reeiist dlie lodushise st siyo [ psen e b Dddosteipe ! l.
T Whmistry o Tume and Tedsiey l

AGSRAT ST | I R A T

CERTIRIRATE B REGUISTRIMIT ]

CERTIFIKAT O REGISTRACLI 3

CERTIFICATE OF REGISTRATION =

L |I

210313213 i

Mumri Unik ldentifikucs Jedlnstveni hliat[fni fro) { Unigue Identification Number L !

1 3 .

Benita Company SH.P.K.

: 2 . - =

. or i - s d

Ernri biznesit / Maziv birnisa / Name of business : _,

- |
:

e /1]

: ! ]

Errl traptar f Trgovatko ime f Commercial name L,

of

Liaji blznesit: Shogtief ma pergjegiis! 18 kufizuara L

Poslavni tip: Drugtva sa ogranifenom odgovarnoiiu th

Busingss lype: Limited Liahilitles Companles =

Adresa: P l_‘-"

Adresa: Gramnik :_:J

Address: Kling r \

Data e regiistrimils ! =
Datum registracije; DBOB2003 =
ate of registration: L
1

g

=

]

25/03/2019 }_,','

Daka / Date / Datum of

:i |

[ =i

=

Wr. ser. / Ser. br, / Ser, Mo, 10012113 ::-'I,

]

R PR L R
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PIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Famri

Addresn

Ohylati

Tnili Posiar
Fontabivi
Teleloui

Ifax

L-nmall

Mumri i TVSIH

ok

Addresa

yleld

Kadli Postar
Slrtedi

Llnparvia Bankare
TERAM (opinnule)
BIC (Opeiomale)

SHEMIME;

MBAFTESTLLOGARIST
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DATA - NENSHIKRIMI | BBAJTESIT
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - ¥iada - Govenment
Mlinistria e Tremiise dhe Tnduaris - Minstesivo Trgovime §lndusiige
Ministry of Teade and Indusiry

ARBK

AGIUMCLE E HEGS v 1E BPREREYT ME s

CERTIFIKATEEREGIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810082397

plumri Unik Identiflkues ! Jédmsn.renl Matieni Bro] / 'Uniq ue identification Mumber

~ ASFALT GROUP SH.P.K.
S " Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

o B Emel treptar / Trgovatka ime / Commercial name
Llgji biznesit: Shagéri me pérgjepiesi té kufizuara
Postovni tips Drudtva sa ogranifenom odgovornoitu
fusinass type: Limited Liabilities Companias
Adrosa: P
Adresa: Gremnik
Addrass: Kling
Data ¢ regjistrimit:
Datum replstracije: osf02018
Date of registration:

18/0472019
Data f Date f Datum

Wr. ser. / Ser. br. f Ser. No.: 10020542
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DEKLARATE

Mbi pérgjegjésité e veganta dhe té pérbashkéta té grupit - konzorciumit

Me anén e késaj deklarate palét e pérfshira né grup - konzorcium, respektivishi
Benita Company Sh.p.k (né cilésiné e Liderit) deklarojngé me pérgiegiési té ploté
morale dhe juridike se né ményré t& pérbashkét dhe veg e vec bartin obligimet e
parapara dhe njeherit nuk jemi duke rmarré pjesé ne ményre individuale dhe/opo
né& ndonjé grup tietér q& marrin pjese né& procedurén e njgjtén fé prokurimit;.

Po ashiu, pjesétarét e grupit — konzorciumit deklarojné se né rast se shpallen fitues
té két projekti do té angazhojné téré potencialin e fyre human, profesional dhe
material né funksion t& grupit — kenzorciumit, pér reclizimin & kualitativ dhe sipas
dinamikés sé paraparé té projekfeve.

Kling, mé 20.09.2024
PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONZORCIUMIT:

Benita Cr:-Tpun .Ship.k
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DEKLARATE

Mbi pérgjegjésité e vecanta dhe té pérbashkéta té grupit - konzorciumit

Me anén e késaj deklarate palét e pérfshira né grup - korzorcium, Asfalt Group
Sh.p.k (né cilésiné e Partnerit 1), deklarojné me pérgjegjési té ploté morale dhe
juridike se né ményré & pérbashkeét dhe vec e veg bartin obligimet e parapara
dhe njeherit nuk jemi duke marré pjeseé ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé
grup tietér q& marrin pjesé né procedurén e njéjtén té prokurimit;.

Po ashtu, piesétarét e grupit - konzorciumit deklarojne se né rast se shpallen fitues
t& kétij projekti do 1é angazhojné téré potencialin e fyre human, profesional dhe
material né funksion t& grupit - konzorciumit, pér realizimin e kualitativ dhe sipas
dinamikés sé& paraparé t& projekteve.

Kling, mé& 20.0%.2024

PEREAGESUESIT E GRUPIT / KONZORCIUMIT:




VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT
TE PROJEKTIT:

Titulli: Ndértimi i rrugés franzit né Kling (nga N9- derl né R-104 Kliné- Gurakoc)
Nr i prokurimit: 634-24-8802-5-1-1

Z. Besim Qelaj- Inxhinier i Diplomuar i Ndértimtarisé drejtimi
Infrasrtukturé rrugore

Viti i diplomimit 2016 Pérvoja e punés 8 vite, e cila déshmohet me CV té
tij.

Inxhinieri njgkohésisht posedon edhe disa referenca té kryerjes sé punéve
me sukses.

Té gjitha té dh&nat mund ti gjeni né dokumentacionin e bashkangjitur
késaj dosjeje

Inxhinieri eshte ne mardhenie pune te perhershme ge nga 2019, dhe ende
vazhdon punimet.

-Ku munde te vertetoni edhe ne listen e pagave

Kling, mé 20.09.2024
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VENDIM PiiR CAKTIMIN E UDHEHEQESIT
TE PUSHISHTES

Titulli: Ndérfimi | rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)
Nr i prokurimit: 634-24-8802-5-1-1

7. Bujar Zegiri =Inxhinier i diplomuar i Ndértimtarisé

Viti i diplomimit 2008 Pérvoja e punés prej 2000, e cila déshmohet me CV
té tij.

Inxhinieri njékohésisht posedon edhe disa referenca te kryerjes sé punéve
me sukses.

T& gjitha té dhénat mund ti gjeni né dokumentacionin e bashkangjitur
késaj dosjeje

Inxhinieri eshte bashkepuntor ge nga 2015, dhe ende vazhdon
bashkpunimin.

Kling, mé 20.09.2024

Benita Company Sh.p.k Asfalt GroupShip.k
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VENDIM PER CAKTIMIN TiE TEKNIK TE
NDERTIMTARISE

Titulli: Ndértimi i rrugés franzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)
Nr i prokurimit: 634-24-8802-5-1-1

Z. Zgjim Shabani — Bachelor i diplomuar i Ndértimtarisé

Viti i diplomimit 2016 Pérvoja e punés prej 2017, e cila déshmohet me CV
té tij.

Inxhinieri njékohésisht posedon edhe disa referenca té kryerjes se puneve
me sukses.

Té gjitha té dhénat mund ti gjeni né dokumentacionin e bashkangjitur
késaj dosjeje

inxhinieri eshte n& mardhenie pune me ne ge nga 2019, dhe ende vazhdon
punén.

-Ku mundé té vértetoni edhe ne listén e pagave.

Kling, mé& 20.09.2024
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VENDIM PER STAFIN PROFESIONAL

Titulli: Ndé&rtimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)
Nr i prokurimit: 634-24-8802-5-1-1

Nr Kerkesa dt Emiri dhe Mbiemri | Mumri Profesioni Perv-:_{iu -
Personal | epunés
_-l Kerkesa 1-.Menaxher i projektit- Master Master i
| i ndértimtarisé drejtimi infrastrukiure | ndértimtarise- |
erugote mistmuel E M peevaitpune. | el dein) 2002417017 | infrastrikture | B vite
pas diplomimit, Té jeté i ertifilkuar pér g
R « gore
) menaxhimin e projokteve - :
_2 Kerkesa 2-, Udhheqis | punishtes - Inxhinier i |
Master i ndértimtarisé ose Inxhinier i diplomuar i
dipd ndértimtarisé minimum 10vite | g0y 7 giri | 2011913337 | ndérimfarise | 24 vite
pérvojié pune pas diplomimit. T@ jeté i
ertifikuar pér menaxhimin dhe
organizimin e kantierit. -
3| Kerkesa 3-, Teknik 1 ndértimtarisé ose
| bachelor i dip.i ndértimrarisé drejtimi Bachelori
kenstrukiiv atininium 2 vite pErvoje Zgjim Shabani 1170657205 | ndertimtarise- | 7 vite
pune pas diplomimit. TE jeté i trajnuar Kanstilktiv
per siguri dhe shendeti né puni -
4 Kerkesa 4-. Inxhinier i Diplomuar i Inxhinier i
komunikacionit ose master, minimum 5 diplomuar i 12 vite
vite pérvojé pune pas diplomimit. T€ jet€ | p 40 Goghi 1008552009 | Komunikacionit
i ertifikuar nga siguria dhe shéndedi ni
| puné -
5 Kerkesa 5- Inxhinier i Diplomuar i Inxhinier i
giendezist ose master, minimum 3 vite diplomuar | 10 vite
pérvojé pune pas diplomimit. Té jetéi | |\, 0 Apazi 1172743826 |  Gjeodezise
ertifikuar pér pérdorim 1€ paisjeve |
sieodezile
b Kerkesa 6-. Inxhinier | diplomuar i Inxhinier i
ndrtimtarisé ose master drejtimi Rahman Gjokaj 1010486137 |  diplomuar | 11 vite
Hidroteknik, minimum 5 vite pérvej pune | ndrtimtaris-
vas diplomimit, T@ jeté i ertifikuar pér teknik
Iue:lmxhimin e projekteve dhe pér Hidrotekni
mhrojtjen e burimeve ujore dhe Kualitetit
e tyre. .
7 Kerkesa 7-. Master pér menaxhimin e Master |
HHAIEIERVAL : erO IS ArAgR BING0 A 1010780574 | emergjencave | 10 vite

e punés dhe mirégenies soclale mbi Svite
pérvoj pune pas diplomimit

Ramadan Hashani

|

Kling, mé& 20.09.2024
Benita Company Sh.p.k

)

Asfalt Group Sh.p.k




Titulli: Nd&rtimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)
Nr | prokurimit: 634-24-8802-5-1-1

Deklarat mbi Specifikimet Teknike te

detyrushme
ANEKSI 1 - Specifikimet teknike té detyrushme

Uné,i poshté nénshkuari,duke pérfagésuar Benita Company SH.P.K dhe Asfalt
Group SH.P.K

deklaroj ne menyre jo diskriminuse kararkteristika e detyushme te oby ektit t&
kontrates si jané, kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca ,terminologjia, kerkesat
e dizajnit, simboleve, dimenzioneve, testimit dhe metodave te testimit, sigurimi,
paketimi, shenjimi, etiketimi.

Uné pranoj mundésin e sanksionimit penal dhe civil, gjoba dhe denimeve, nese unc
pér shkak te pakujdésis dorezoj ¢fardo dokumenti ose deklarate qé pérmban informata
pérmbajtésish té gabuara ose mashtruse.

Kling, mé& 20.09.2024
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